1

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº11.180, de

23 de setembro de 2005 e suas alterações, na Portaria do Ministério da Educação nº3.385, de 29 de setembro de 2005, na Portaria do MEC nº1.632, de 25 de

setembro de 2006, na Portaria do MEC nº1.046, de 7 de novembro de 2007, na Portaria do MEC nº976, de 27 de julho de 2010 e na Portaria do MEC nº343,

de 24 de abril de 2013, resolve tornar público o Resultado da seleção de bolsistas e não bolsistas de graduação para o grupo PET Conexões de Saberes – Por

uma Formação Integradora e Cidadã, regida pelo Edital nº012/ PROGRAD /2018.

Candidato (a) Currículo Histórico  Carta  Entrevista Nota Final Resultado
1ª Julia da Silva Vargas 2,8 0,8 2,5 2,92 9,02 Bolsista

2ª Raquel da Conceição Morais 2 0,9 2,2 2,9 8,0 Bolsista

3ª Yasmin Azevedo Manaia da Silva 2 0,9 2 2,58 7,48 Bolsista

4ª Julia Maria Dutra Rangel 1,9 0,5 2,0 2,76 7,16 Não bolsista

5ª Marcela Pinto Barbosa Vassar 1,9 0,5 1,8 2,92 7,12 Não bolsista

6ª Iasmim da Silva Rodrigues 2,1 0,72 2,0 2,26 7,08 Não bolsista

7ª
Juliane da Silva Bastos 1,7 0,3 2,2 2,82 7,02 Aprovada

8ª
Maharani de Morais Bonometti 2 0,8 2 2,2 7,0 Aprovada

9ª
Daiana Costa Bitencourt 1,3 0,56 1,6 1,4 4,86 Não aprovada

10ª
Izabela Cristina Moreira Moraes 2,0 0,8 2,0 0,0 4,8 Não aprovada

11º
Vinícius Pires Frutuoso 0,76 0,46 1,4 1,58 4,2 Não aprovado

12º
Patric de Jesus Viana 0,9 0,32 1,6 0,96 3,78 Não aprovado

13ª
Luciana Vieira 0,76 0,32 1,3 1,3 3,68 Não aprovada

14ª
Mariana Motta de Freitas 1,5 0 2 0 3,5 Não aprovada

15ª
Ana Beatriz Miranda de Souza 1,5 0,0 2,0 0,0 3,5 Não aprovada

16º
Leon Queiroz Ramos 0,9 0,3 1,1 1,14 3,44 Não aprovado

17ª
Beatriz Alves de Souza* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovada

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROGRAMAS ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

2

18º
Leonardo Rodrigues dos Santos* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovado

19ª
Letícia Brum da Silva* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovada

20ª
Maisa Barros Baptista Hygino Pena* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovada

*Não apresentou todos os documentos obrigatórios conforme disposto no item 5.2 do Edital nº012/PROGRAD/2018.

Seropédica, 22 de agosto de 2018.

Joecildo Francisco Rocha

Pró-Reitor de Graduação

SIAPE 1195003